



Kielce, dnia *18.06.19r.*

**Znak sprawy: EZ/ZP/84/2019/EK**

*Do wszystkich zainteresowanych*

**dotyczy:** Zaproszenia do składania ofert w postępowania prowadzonym na podstawie art. 4 pkt.8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2018r., poz. 1986) **na zakup i dostawę zestawu do laminectomii, pozycjonera kolana + klamra montażowa oraz podkowy z poduszkami do systemu mocowania głowy Mayfield dla potrzeb Bloku Operacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.**

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy (§2 ust. 1 umowy) na 60 dni kalendarzowych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 2**

Czy w §3 ust. 2 Zamawiający dopuści, aby sama umowa stanowiła dokument gwarancyjny (bez osobnego dokumentu gwarancji)?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych, określonych w §8 ust. 1 pkt 2:

- a. Lit. b z 500zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 5% wartości niedostarczonego towaru
- b. Lit c z 500zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 5% wartości reklamowanego towaru
- c. Lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania oraz zmianę z 300zł na 50zł?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.









**Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach**

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszenie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie ze wzorem umowy do zaproszenia (załącznik nr 3 do zaproszenia).

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie ze wzorem umowy do zaproszenia (załącznik nr 3 do zaproszenia).

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*gillus*  
mgr Sebastian Szaniawski

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach  
*Bartosz Stemplewski*

Dział Zamówień Publicznych  
tel: 41/33-30-517, fax: 41/366-00-14  
e-mail: [edyta.kwasniewska@wszkielce.pl](mailto:edyta.kwasniewska@wszkielce.pl)



